
Preisliste Glauberg (gültig ab 01.04.2024) 
 

1. Übernachtung Wochenende (Fr-Sa, Sa-So)* 
Erwachsene je Nacht und Person 16,00 € 
Kinder und Jugendliche (6 bis 17 Jahre) je Nacht und Person 11,00 € 
NaturFreund:in (mit Mitgliedsausweis) je Nacht und Person   8,00 € 
NaturFreund:in (6 bis 17 Jahre, mit Mitgliedsausweis) je Nacht und Person   5,50 € 
Alle Preise zuzüglich Gas, Strom und Müllentsorgung! 
  
2. Pauschale für Wochenende (Feiern), ab 17 Personen verpflichtend! 
Wochenende (Freitag bis Sonntag) 
Zusatztag (Donnerstag und/oder Montag) 

325,00 € 
je Tag 60,00 € 

Alle Preise zuzüglich Gas, Strom und Müllentsorgung! 
 

3. Übernachtung Wochentag (So-Mo, Mo-Di, Di-Mi, Mi-Do, Do-Fr)* 
Hausbelegung mit bis zu 11 Personen 
Hausbelegung mit bis zu 7 Personen 
 

Ab der 3. Übernachtung mit bis zu 11 Personen 
Ab der 3. Übernachtung mit bis zu 7 Personen 

je Nacht 99,00 € 
je Nacht 60,00 € 

 

je Nacht 60,00 € 
je Nacht 30,00 € 

Alle Preise zuzüglich Strom, Gas und Müllentsorgung! 
 

4. Tagesgäste 

(bei einer Gesamtzahl von mehr als 16 Gästen, muss die Feierpauschale gewählt werden!) 

Erwachsene, Kinder und Jugendliche je Tag und Person 5,00 € 
Alle Preise zuzüglich Strom, Gas und Müllentsorgung! 
 

5. Übernachtung im Zelt  
(nur in Ausnahmefällen bei komplett belegtem Haus möglich) 
Erwachsene, Kinder und Jugendliche je Nacht und Person 6,00€ 
Alle Preise zuzüglich Gas, Strom und Müllentsorgung! 
 

6. Nebenkosten 
Gas 
Strom 
Restmüllentsorgung 

4,50 €/qm 
0,59 €/kWh 

15,00 €/Sack 
 

*Mindestbelegungsbetrag: Bei Belegungen unter der Woche: 100,-€ bei Belegungen am 
Wochenende: 150,-€, jeweils zzgl. Nebenkosten 

 

Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr (vor dem 6. Geburtstag) übernachten kostenfrei, 
zählen aber als Gast 

 


